2015年５月 15日

各 位

株式分割および米国預託証券（ＡＤＲ）の対原株比率の変更

ならびに 2016年３月期配当予想について

 当社は、2015 年５月 15 日開催の取締役会において、株式分割および米国預託証券（ＡＤＲ）の対

原株比率の変更ならびに 2016年３月期配当予想について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 株式分割の目的

株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げることにより、より投資しやすい環境を整える

とともに、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

２. 株式分割の概要

（１）分割の方法

   2015年６月 30日（火）を基準日として、同日付の株主の所有する株式を、１株に

     つき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数  ： 1,136,697,235株

② 今回の分割により増加する発行済株式総数 ： 1,136,697,235株

③ 株式分割後の発行済株式総数  ： 2,273,394,470株

④ 株式分割後の発行可能株式総数  ： 6,192,920,900株（変更なし）※

※ 発行可能株式総数（定款記載事項）については、分割後の発行済株式総数を

  上回っているため、変更を行いません。

（３）分割の日程

① 基準日公告日 ： 2015年６月 15日（月）

② 基準日  ： 2015年６月 30日（火）

③ 効力発生日 ： 2015年７月 １日（水）

会社名     日本電信電話株式会社

代表者氏名   代表取締役社長 鵜浦 博夫

（コード番号9432  東証第一部）

３． 米国預託証券（ＡＤＲ）の対原株比率の変更

（１）変更の目的

   現在のＡＤＲの投資単位水準を維持することを目的としております。

（２）変更の概要

① 従来の比率  ： １ＡＤＲ＝0.5原株

② 新比率   ： １ＡＤＲ＝１原株

③ 新比率への変更日  ： 2015年７月１日（水）（米国東部時間）

４. 2016 年３月期配当金（配当予想）について

１株当たり配当金

 中間配当 期末配当 年間合計

【株式分割考慮後】

  2016年３月期（予想） 50円 50円 100円

【株式分割考慮前】

    2016 年３月期（予想）
100円 100円 200円

        （参考）

2015年３月期
90円

（2014 年 12月実施）
90円 180円

以上

 本件に関するお問合せ先

財務部門 IR室 花木
Tel :03-6838-5481